

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

Processo Administrativo Nº 2023/0524-001-PMA

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA

Data de Publicação: 07/06/2023 17:28:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:33

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: 32360
Descrição: LOCAÇÃO DE 8 CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M³			
Especificação : 188 CV, Utilizado em diversos serviços, muito usado para transporte de materiais agregados. Capacidade Máx. de Tração (CMT) de no mínimo 45.100 kg, Motor a diesel, encosto para cabeça em todos os bancos, cinto de segurança em todos os bancos, 3 eixos, um frontal e dois traseiros. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Motorista, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES).			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 118.990,00	Valor Total: 1.427.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	085	29.423.776/0001-04	166.000,00	118.990,00		Sim
2 J R DA SILVA COMERCIO – ME	039	10.224.658/0001-30	166.640,00	123.900,00	4,13	Sim
3 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	099	04.551.555/0001-82	166.625,28	166.625,28	34,48	Sim
4 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	051	16.836.669/0001-58	166.640,00	166.640,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	045	26.038.767/0001-01	166.000,00	125.000,00		Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	068	22.652.271/0001-64	166.640,00	149.890,00	19,9120	Sim
ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS	050	28.883.686/0001-25	166.640,00	159.700,00	6,5448	Sim
BM LOCACOES LTDA	109	20.548.634/0001-90	165.870,40	165.600,00	3,6944	Não
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	036	38.322.891/0001-75	166.640,00	166.640,00	0,6280	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:33

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: MÊS	Marca: FORD	Modelo: 816
Descrição: LOCAÇÃO DE 2 CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA			
Especificação : capacidade mínima de 9 T,Caminhão com potência de no mínimo 136 CV, Capacidade Máx. de Tração (CMT) de no mínimo 23.000 kg, combustível a diesel, encosto para cabeça em todos os bancos, cinto de segurança em todos os bancos, com tração 4x2, equipado com carroceria em madeira de lei com comprimento de no mínimo 6,00m. Motor a diesel. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Motorista, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES).			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 25.479,00	Valor Total: 305.748,00	

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	043	29.423.776/0001-04	36.000,00	25.479,00		Sim
2 J R DA SILVA COMERCIO – ME	120	10.224.658/0001-30	36.400,00	27.300,00	7,15	Sim
3 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	052	04.551.555/0001-82	36.395,52	36.395,52	33,32	Sim
4 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	040	16.836.669/0001-58	36.400,00	36.400,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	064	26.038.767/0001-01	36.000,00	32.000,00		Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	121	22.652.271/0001-64	36.400,00	32.690,00	2,1563	Sim
BM LOCACOES LTDA	055	20.548.634/0001-90	34.917,58	34.100,00	4,3132	Não
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	144	38.322.891/0001-75	36.400,00	35.000,00	2,6393	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:33

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: MÊS	Marca: VOLKSVAGEM	Modelo: 32360
Descrição: LOCAÇÃO DE 2 CAMINHÃO TANQUE COM CAPACIDADE DE 13.000L			
Especificação : Para apoio na captação e distribuição de água, equipado com tanque com capacidade de 13.000 L, potência mínima de 188 kw (250 CV), Capacidade Máx. de Tração (CMT) de no mínimo 45.100 kg, combustível a diesel. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Motorista, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 24.729,90	Valor Total: 296.758,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	140	29.423.776/0001-04	34.980,00	24.729,90		Sim
2 J R DA SILVA COMERCIO – ME	051	10.224.658/0001-30	35.333,333	26.499,00	7,15	Sim
3 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	057	04.551.555/0001-82	35.331,84	35.331,84	33,33	Sim
4 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	041	16.836.669/0001-58	35.333,333	35.333,333	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	034	26.038.767/0001-01	35.000,00	30.000,00		Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	099	22.652.271/0001-64	35.333,30	31.000,00	3,3333	Sim
BM LOCACOES LTDA	049	20.548.634/0001-90	34.917,58	31.790,00	2,5484	Não
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	128	38.322.891/0001-75	35.333,333	34.999,00	10,0944	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:34

LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA

Item: 4 **Unidade:** MÊS **Marca:** NEW HOLLAND **Modelo:** 12D
Descrição: LOCAÇÃO DE 4 PÁ CARREGADEIRA
Especificação : Capacidade mínima de 1,7 m³ - 105 kw: , Motor a diesel, articulada, 06 cilindros, turbo alimentado Carregadeira de Pneus com potência mínima de 105 kw (140hp), peso de operação de no mínimo 11.000 kg. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Operador, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES)
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 118.126,08 **Valor Total:** 1.417.512,96

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	096	04.551.555/0001-82	118.126,08	118.126,08		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	021	29.423.776/0001-04	117.000,00	72.899,00		Sim
J R DA SILVA COMERCIO – ME	042	10.224.658/0001-30	118.133,333	84.900,00	16,4625	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	092	38.322.891/0001-75	118.133,333	74.000,00		Sim
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	003	26.038.767/0001-01	118.000,00	85.000,00	14,8649	Não
ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS	147	28.883.686/0001-25	118.133,333	99.000,00	16,4706	Sim
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	051	22.652.271/0001-64	118.133,30	106.319,97	7,3939	Sim
BM LOCACOES LTDA	137	20.548.634/0001-90	116.736,08	116.319,00	9,4047	Não

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:34
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 **Unidade:** MÊS **Marca:** JCB **Modelo:** 3CX
Descrição: LOCAÇÃO DE 7 RETROESCAVADEIRA
Especificação : De Pneus - 58 kw: Motor diesel, até 90 HP, com cabine fechada, em excelente estado de operação, climatizada - Tamanho mínimo da concha de 60 cm traseira - Concha para retroescavadeira com 50 centímetros de largura. Profundidade de escavação de no mínimo 4,0 metros - Tração 4 x 4. Retroescavadeira de Pneus com potência mínima de 58 kw (77.7793 CV) , peso de operação de no mínimo 7.100 kg. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Operador, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES)
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 187.716,48 **Valor Total:** 2.252.597,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	020	04.551.555/0001-82	216.289,92	187.716,48		Sim
2 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	031	16.836.669/0001-58	216.300,00	216.300,00	15,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	135	29.423.776/0001-04	216.000,00	156.390,00		Sim
J R DA SILVA COMERCIO – ME	028	10.224.658/0001-30	216.300,00	161.850,00	3,4913	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	076	26.038.767/0001-01	216.000,00	168.000,00		Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	085	22.652.271/0001-64	216.300,00	193.890,00	15,4107	Sim

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

BM LOCACOES LTDA	095	20.548.634/0001-90	209.735,75	194.670,00	0,4023	Não
ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS	066	28.883.686/0001-25	216.300,00	197.000,00	1,1969	Sim
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	137	38.322.891/0001-75	216.300,00	215.000,00	9,1371	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:34
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: MÊS	Marca: BOB CAT	Modelo: S530
Descrição: LOCAÇÃO DE 1 MINI CARREGADEIRA (BOBCAT)			
Especificação : Motor a diesel, 04 cilindros, Sobre Rodas PBO 646 kg potência 35 KW (47 CV) - Operador, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14.396,00	Valor Total: 172.752,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	072	29.423.776/0001-04	20.500,00	14.396,00		Sim
2 J R DA SILVA COMERCIO – ME	087	10.224.658/0001-30	20.566,667	15.350,00	6,63	Sim
3 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	016	04.551.555/0001-82	20.563,20	20.563,20	33,96	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	033	22.652.271/0001-64	20.566,60	18.500,00		Sim
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	067	38.322.891/0001-75	20.566,667	19.999,00	8,1027	Sim
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	097	26.038.767/0001-01	20.000,00	20.000,00	0,0050	Não
BM LOCACOES LTDA	107	20.548.634/0001-90	21.409,57	21.409,57	7,0479	Não

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:34
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: MÊS	Marca: FIAT	Modelo: ARGO
Descrição: LOCAÇÃO DE 3 VEÍCULO LEVE (SEM MOTORISTA)			
Especificação : Potência mínima de 53 kW (71 CV), veículo tipo automóvel de passeio, sedan ou hatchback, 04 (quatro) portas, capacidade para 05 (Cinco) passageiros, motor apto a utilizar álcool e/ou gasolina, motor de 1.0 litros ou superior, com ar condicionado, vidros e travas elétricas, direção elétrica ou hidráulica, sistema de som, para-choques pintados na cor do veículo, roda padrão mínimo aro R14 com seguro completo e equipado com todos os itens de segurança exigidos pela legislação. . Requisito mínimo: Fabricação não superior a 05 (Cinco) anos. Caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada, com combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11.970,00	Valor Total: 143.640,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	047	29.423.776/0001-04	16.900,00	11.970,00		Sim
2 J R DA SILVA COMERCIO – ME	079	10.224.658/0001-30	17.100,00	12.250,00	2,34	Sim
3 KMC INCORPORADORA DE SERVIÇOS	094	08.647.698/0001-43	17.050,00	17.050,00	39,18	Sim
4 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	098	16.836.669/0001-58	17.100,00	17.100,00	0,29	Sim

DECLASSIFICADOS

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS	146	28.883.686/0001-25	17.100,00	12.650,00		Sim
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	032	26.038.767/0001-01	16.800,00	13.400,00	5,9289	Não
BM LOCACOES LTDA	064	20.548.634/0001-90	15.522,96	15.522,96	15,8430	Não
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	066	38.322.891/0001-75	17.100,00	17.000,00	9,5152	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:34
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: MÊS	Marca: MERCEDEZ	Modelo: 1719
Descrição: LOCAÇÃO DE 1 CARRETA POLIGUINDASTE SIMPLESEspecificação : Cm potência de no mínimo 136 CV, combustível a diesel, com capacidade mínima de carga de 9 toneladas, Capacidade volumétrica mínima: 5 m³ Largura mínima da plataforma: 2,60m, encosto para cabeça em todos os bancos, cinto de segurança em todos os bancos, Motor a diesel. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) imediata do maquinário pela contratada. Motorista, combustível e manutenção fornecidos pela contratada.anos. Caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15.673,00	Valor Total: 188.076,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	128	29.423.776/0001-04	19.300,00	15.673,00		Sim
2 J R DA SILVA COMERCIO – ME	077	10.224.658/0001-30	19.533,333	17.000,00	8,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	144	26.038.767/0001-01	19.000,00	16.800,00		Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	056	22.652.271/0001-64	19.533,30	17.200,00	2,3810	Sim
BM LOCACOES LTDA	085	20.548.634/0001-90	17.220,66	17.220,66	0,1201	Não
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	120	38.322.891/0001-75	19.533,333	19.500,00	13,2361	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:35
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: DIA	Marca: VOLKSWAGEM	Modelo: 24280
Descrição: LOCAÇÃO DE 1 CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDAUTO (TIPO MUNCK) Especificação : SOB DEMANDA, Toco, PTB mínimo de 16.000 Kg e potência mínima de 180 CV, combustível a diesel, com tração 4x2, equipado com carroceria em madeira de lei e guindaste com momento de no mínimo 20,0 t x m. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Motorista/ operador, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES)			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 884,00	Valor Total: 159.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	080	29.423.776/0001-04	1.360,00	884,00		Sim
2 J R DA SILVA COMERCIO – ME	042	10.224.658/0001-30	1.366,667	895,00	1,24	Sim
3 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	023	16.836.669/0001-58	1.366,667	1.366,667	52,70	Sim

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	092	26.038.767/0001-01	1.350,00	900,00		Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	119	22.652.271/0001-64	1.366,60	1.229,94	36,6600	Sim
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	120	38.322.891/0001-75	1.366,667	1.348,90	9,6720	Sim
BM LOCACOES LTDA	049	20.548.634/0001-90	1.350,00	1.350,00	0,0815	Não

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:35
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: DIA	Marca: VOLVO	Modelo: VM 270
Descrição: LOCAÇÃO DE 1 CAMINHÃO TIPO PRANCHA Especificação : SOB DEMANDA, Caminhão com potência de no mínimo -180 CV, combustível a diesel, tração 6x2, carroceria aberta tipo "prancha", confeccionada em ferro/metálico, capacidade mínima de 22.000 kg, para prestar serviços de transporte de máquinas e equipamentos, e todos os equipamentos exigidos pelo CTB (código de trânsito brasileiro): Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Motorista, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES) Quantidade: 180			
Valor Unit.: 1.005,00			Valor Total: 180.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	084	29.423.776/0001-04	1.190,00	1.005,00		Sim
2 J R DA SILVA COMERCIO – ME	141	10.224.658/0001-30	1.193,333	1.099,00	9,35	Sim
3 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	085	04.551.555/0001-82	1.193,12	1.193,12	8,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BM LOCACOES LTDA	045	20.548.634/0001-90	1.190,00	1.093,00		Não
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	116	26.038.767/0001-01	1.189,00	1.100,00	0,6404	Não
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	031	38.322.891/0001-75	1.193,333	1.179,00	7,1818	Sim
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	007	22.652.271/0001-64	1.193,30	1.193,30	1,2129	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:35
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: DIA	Marca: RENALT	Modelo: DUCAT
Descrição: LOCAÇÃO DE 1 VEÍCULO TIPO VAN Especificação : sob demanda, com no mínimo 16 lugares, à diesel, motor 2.2, direção hidráulica ou elétrica, câmbio manual de 05 marchas+ré, motorização com potência mínima de 2.3cc e 130 cv, freios abs e airbag duplo, ar condicionado na dianteira e na traseira, vidros elétricos nas portas dianteiras, travas em todas as portas, som mp3 com conexão usb e bluetooth, película em todos os vidros, menos na dianteira, estribo na porta lateral de correr, rodas mínimo aro 16", freios a disco em todas as rodas, com abs, ano de fabricação não inferior a 5 anos, em bom estado de conservação. Com motorista, combustível e manutenção corretiva e preventiva por conta da contratada. Todos os documentos e documentação exigidos pela legislação vigente em dia. Quantidade: 180			
Valor Unit.: 506,00			Valor Total: 91.080,00

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J R DA SILVA COMERCIO – ME	101	10.224.658/0001-30	723,333	506,00		Sim
2 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	115	29.423.776/0001-04	720,00	647,00	27,87	Sim
3 KMC INCORPORADORA DE SERVIÇOS	023	08.647.698/0001-43	721,33	721,33	11,49	Sim
4 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	075	16.836.669/0001-58	723,333	723,333	0,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	035	22.652.271/0001-64	723,30	638,00		Sim
BM LOCACOES LTDA	106	20.548.634/0001-90	700,00	650,00	1,8809	Não
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	044	26.038.767/0001-01	722,00	722,00	11,0769	Não

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:35
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: DIA	Marca: VOLVO	Modelo: VM 271
Descrição: LOCAÇÃO DE 7 CAÇAMBA BASCULANTE TRUCK COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M³ Especificação : SOB DEMANDA, (120 DIARIAS POR EQUIPAMENTO). Para o período de ALTA ESTAÇÃO, com o intuito de movimentar material para a manutenção das vicinais, remoção de entulhos da vilas satélite entre outros . Capacidade Máx. de Tração (CMT) de no mínimo 45.100 kg, 188 CV, Motor a diesel, encosto para cabeça em todos os Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso algum entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Motorista, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. bancos, cinto de segurança em todos os bancos, 3 eixos, um frontal e dois traseiros. Quantidade: 840			
Valor Unit.: 6.644,96			Valor Total: 5.581.766,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	033	04.551.555/0001-82	6.826,40	6.644,96		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	133	29.423.776/0001-04	6.820,00	4.949,00		Sim
J R DA SILVA COMERCIO – ME	085	10.224.658/0001-30	6.826,667	5.119,00	3,4350	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	147	26.038.767/0001-01	6.300,00	6.100,00		Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	016	22.652.271/0001-64	6.826,65	6.400,00	4,9180	Sim
BM LOCACOES LTDA	084	20.548.634/0001-90	6.819,68	6.440,00	0,6250	Não
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	071	38.322.891/0001-75	6.826,667	6.800,00	5,5901	Sim
ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS	046	28.883.686/0001-25	6.826,667	6.826,667	0,3922	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:35
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

Item: 13 **Unidade:** HORA **Marca:** CASE **Modelo:** CX 220C
Descrição: LOCAÇÃO DE 2 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
Especificação : (624 HORAS POR EQUIPAMENTO) - Sobre esteiras com caçamba com capacidade mínima de 1,30 m³ - 158 CV: A máquina é responsável pela movimentação de terra de aterros, construções ou áreas de mineração. Escavadeira hidráulica sobre esteira, com concha de capacidade mínima de 1,50 m3, potência líquida mínima de 147 CV, peso operacional de 22400 kg, motor a diesel. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Operador, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES)
Quantidade: 1.248 **Valor Unit.:** 620,06 **Valor Total:** 773.834,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	021	04.551.555/0001-82	668,30	620,06		Sim
2 KMC INCORPORADORA DE SERVIÇOS	149	08.647.698/0001-43	882,33	882,33	42,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	096	29.423.776/0001-04	880,00	498,00		Sim
J R DA SILVA COMERCIO – ME	086	10.224.658/0001-30	883,333	515,00	3,4137	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BM LOCACOES LTDA	118	20.548.634/0001-90	528,99	444,36		Não
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	147	26.038.767/0001-01	880,00	780,00	75,5334	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	114	22.652.271/0001-64	883,30	879,00	12,6923	Sim
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	030	38.322.891/0001-75	883,333	879,90	0,1024	Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:35
LOTE 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14 **Unidade:** HORA **Marca:** CARTEPRILA **Modelo:** 120K
Descrição: LOCAÇÃO DE 3 MOTONIVELADORA
Especificação : 624 HORAS POR EQUIPAMENTO) - No mínimo 124 CV: - Equipamento para deslocamento de terra, conformação e nivelamento de bases das estradas e escarificador traseiro - Motor diesel, 6 cilindros, aspiração natural ou forçada por turbo compressor - Potência mínima de 124 HP (93 kw), peso operacional: 16.400 kg. Transmissão servo-assistida eletronicamente, no mínimo 04 (quatro) marchas à frente e 04 (quatro) marcha à ré, alarme de marcha à ré - Largura mínima da Lâmina: 3.7 metros. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Operador, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES)
Quantidade: 1.872 **Valor Unit.:** 772,62 **Valor Total:** 1.446.344,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	056	04.551.555/0001-82	772,62	772,62		Sim
2 KMC INCORPORADORA DE SERVIÇOS	034	08.647.698/0001-43	775,66	775,66	0,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J R DA SILVA COMERCIO – ME	106	10.224.658/0001-30	776,667	580,00		Sim
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	026	29.423.776/0001-04	775,00	680,00	17,2414	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BM LOCACOES LTDA	006	20.548.634/0001-90	581,98	457,00		Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	046	22.652.271/0001-64	776,65	697,00	52,5164	Sim

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	101	26.038.767/0001-01	765,00	700,00	0,4304	Não
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	092	38.322.891/0001-75	776,667	770,90	10,1286	Sim

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:36
LOTE 15**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: HORA	Marca: DYNAPAC	Modelo: SA210
Descrição: LOCAÇÃO DE 2 ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO Especificação : 624 HORAS POR EQUIPAMENTO) - Vibratório autopropelido por pneus de 11,6 T, Potência mínima - 82 kW (110 CV), Motor diesel com capacidade de reabastecimento em serviço e tanque de 200 litros, com cabina: 11,6 toneladas - Peso do tambor com ROPS/FOPS: 6,2 toneladas. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Operador de rolo compactador, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES) Quantidade: 1.248 Valor Unit.: 204,00 Valor Total: 254.592,00			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	093	29.423.776/0001-04	330,00	204,00		Sim
2 J R DA SILVA COMERCIO – ME	086	10.224.658/0001-30	333,333	233,50	14,46	Sim
3 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	037	04.551.555/0001-82	333,32	333,32	42,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BM LOCACOES LTDA	125	20.548.634/0001-90	249,00	209,00		Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	112	22.652.271/0001-64	333,30	299,00	43,0622	Sim
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	096	26.038.767/0001-01	330,00	305,00	2,0067	Não
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	131	38.322.891/0001-75	333,333	329,90	8,1639	Sim

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:36
LOTE 16**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: HORA	Marca: NEW HOLLAND	Modelo: V110PD
Descrição: LOCAÇÃO DE 1 ROLO COMPACTADOR LISO Especificação : (624 HORAS POR EQUIPAMENTO) Vibratório autopropelido por pneus de 11 T, potência mínima - 97 kW (130 CV) largura 2,15 m, motor a diesel, peso operacional de no mínimo 20000 kg. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Operador de rolo compactador, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES) Quantidade: 624 Valor Unit.: 181,10 Valor Total: 113.006,40			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	078	04.551.555/0001-82	181,10	181,10		Sim
2 KMC INCORPORADORA DE SERVIÇOS	134	08.647.698/0001-43	330,33	330,33	82,40	Sim
3 J R DA SILVA COMERCIO – ME	147	10.224.658/0001-30	333,33	333,33	0,91	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	011	29.423.776/0001-04	320,00	181,00		Sim

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BM LOCACOES LTDA	093	20.548.634/0001-90	249,00	209,16		Não
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	132	26.038.767/0001-01	220,00	220,00	5,1826	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	091	22.652.271/0001-64	333,30	329,00	49,5455	Sim
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	022	38.322.891/0001-75	333,333	329,90	0,2736	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:36
LOTE 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: HORA	Marca: NEW HOLLAND	Modelo: D140B
Descrição: LOCAÇÃO DE 2 TRATOR DE ESTEIRAS Especificação : 624 HORAS POR EQUIPAMENTO) - Motor a diesel potência mínima de 112 KW (150 CV), peso operacional de no mínimo 17.620kg. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 10 (Dez) anos. Caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Operador, combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES)			
Quantidade: 1.248	Valor Unit.: 583,32	Valor Total: 727.983,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	092	04.551.555/0001-82	583,32	583,32		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	013	29.423.776/0001-04	580,00	399,50		Sim
J R DA SILVA COMERCIO – ME	107	10.224.658/0001-30	583,333	400,00	0,1252	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BM LOCACOES LTDA	100	20.548.634/0001-90	436,45	366,24		Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	024	22.652.271/0001-64	583,30	549,00	49,9017	Sim
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	027	38.322.891/0001-75	583,333	550,00	0,1821	Sim
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	058	26.038.767/0001-01	582,00	578,00	5,0909	Não

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:36
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: MÊS	Marca: FORD	Modelo: RANGER XLT
Descrição: LOCAÇÃO DE 2 VEÍCULO LEVE PICAPE 4 X 4 COM CAPACIDADE DE 1,10 T - (SEM MOTORISTA) Especificação : Veículo tipo caminhonete, cabine dupla, motor movido a diesel, potência do motor, não inferior a 160 CV (120 KW), câmbio com 05 marchas à frente e uma à ré, direção assistida, ar condicionado, freio ABS nas 04 (quatro) rodas, Air bag duplo frontal, roda padrão mínimo aro R16, protetor motor e câmbio, jogo de tapetes, capacidade mínima de carga de 1.100 Kg. Com seguro completo e equipado com todos os itens de segurança exigidos pela legislação. Requisito mínimo: Fabricação não superior a 05 (Cinco) anos. Caso alguma entre em manutenção ou outro motivo improdutivo, substituição imediata do maquinário pela contratada. Com combustível e manutenção fornecidos pela contratada. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17.599,00	Valor Total: 211.188,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	066	29.423.776/0001-04	25.000,00	17.599,00		Sim
2 J R DA SILVA COMERCIO – ME	022	10.224.658/0001-30	25.400,00	17.780,00	1,03	Sim

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

3 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	097	16.836.669/0001-58	25.400,00	25.400,00	42,86	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS	072	28.883.686/0001-25	25.400,00	17.550,00		Sim
BM LOCACOES LTDA	045	20.548.634/0001-90	24.134,30	20.800,00	18,5185	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	002	22.652.271/0001-64	25.400,00	23.989,00	15,3317	Sim
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	028	38.322.891/0001-75	25.400,00	24.990,00	4,1727	Sim
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	149	26.038.767/0001-01	25.000,00	25.000,00	0,0400	Não

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 19/07/2023 16:59:36
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: MÊS	Marca: CAT LEVE	Modelo: CAT LEVE
Descrição: LOCAÇÃO DE 8 CAÇAMBAS ESTACIONÁRIA - 5 M³			
Especificação : Para descarte de entulhos, limpeza urbana - Dimensões aproximadas:			
(C)2,5 M X (L) 1,65 X (A)1,23. Padrão de pintura a definir com a contratante. (LOCAÇÃO DURANTE 12 MESES)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9.599,00	Valor Total: 115.188,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	136	29.423.776/0001-04	13.700,00	9.599,00		Sim
2 J R DA SILVA COMERCIO – ME	005	10.224.658/0001-30	13.786,667	9.650,00	0,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BM LOCACOES LTDA	089	20.548.634/0001-90	12.008,80	10.530,00		Não
M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	021	26.038.767/0001-01	13.000,00	12.800,00	21,5575	Não
A.D.P. MARQUES COMERCIO E	102	38.322.891/0001-75	13.786,667	13.700,90	7,0383	Sim

AUTORIDADE: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO